新 潟 市 報 道 資 料

令和４年１１月２５日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社グッドニュースの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社グッドニュース（本社：大阪府大

阪市）の本市進出が決定しました。

 本件は、都心エリアに戦略的に企業誘致を推進するため、今年度より拡充した支援制度（デジタ

ル・イノベーション企業立地促進補助金～にいがた２ｋｍ型～）を活用した企業誘致の１社目とな

ります。

 令和４年１１月２８日（月）１５時３０分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、

新潟市副市長、同社代表取締役他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力をお

願い致します。

記

１ 新潟オフィス

事業内容 就職活動プラットフォーム「CareerMap(キャリアマップ)」の開発・運営等

所在地 新潟市中央区東大通一丁目４番５号 日生不動産新潟駅前ビル８階

採用予定数 ５年間で９名

２ 企業概要

所在地(本社) 大阪府大阪市北区豊崎３－１９－３

代表者名 代表取締役 杉岡 充敏（すぎおか みつとし）氏

創業年月日 平成 18年 10 月

資本金･従業員数 6,750 万円・40名

事業内容

就職活動プラットフォーム「CareerMap(キャリアマップ)※」の開発・運営等

※専門職（建設、IT、調理、美容、医療分野等）の職業学習・就職活動に特化し、

専門学校と企業のコミュニケーションを DXするクラウドシステム。

（登録者数 11万人、登録企業８万社、登録校 85校）

３ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和４年１１月２８日（月）１５：３０～１５：５５

〔会 場〕新潟県庁 東回廊 第２応接室

〔出席者〕株式会社グッドニュース

代表取締役 杉岡 充敏（すぎおか みつとし）氏

学校 DX 事業部長 菊池 健太郎（きくち けんたろう）氏

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 朝妻副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

 【お問合せ先】

株式会社グッドニュース(大阪本社)電話 06-6373-8788

新潟市 経済部 企業誘致課 阿部 電話 025-226-1689